岡 東 支 第 29号
今 和 7年 5月 1日

関係各位

岡山県立岡山東支援学校

校長  原 田 敬 子

岡山県立岡山東支援学校修学旅行実施事業

公募型プロポーザルの実施について (お 矢口らせ)

平素より、本校の教育活動への御理解 と御協力ありが とうございます。

さてヽこの度本校では、教育活動の充実のため、標記の業務について、別紙要領の と

おり公募型プロポーザルを実施いたしますと

つきましては、プロポーザルヘの参加申し込みがありましたら、次のとおり参カロ申込

書をご提出ください。                           ・

言己

I 事業概要

(1)名 称

岡山県立岡也東支援学校修学旅行

(2)目 的
.

O居住地とは異なる地域の産業。文化や施設等に興味をもつとともに、体験を通してくその

地域の歴史や社会等についての見間を広めるも

○集団行動や共同生活の体験を通して、望ましい態度や習慣を身に付ける。

(3)調達内容みび見積もり限度額
別紙①イ今和8年度岡山県立岡山東支援学校肢体不自由部門小学部 修学旅行仕様書」
別紙② f今和8年度岡山県立岡山東支援学校肢体不自由部門中学部 修学旅行仕様書」
別紙③「今和8年度岡山県立岡山東支援学校肢体不自由部門高等部 修学旅行仕様書」

別紙④「今和8年度岡山県立岡山東支援学校知的障害部門小学部 修学旅行仕様書」
別紙⑤「今和8年度岡山県立岡山東支援学校知的障害部門中学部 修学旅行仕様書」

(仕様書ごとに各 プ々ロポーザルを実施するため、5つの学部のうち二部のみ参加も可能)

2参 加申込の提出期限および場所

(1)提出書類 参加申込書 (別紙様式 I)1部
(2)提出期限  今和 7年 5月 15日 (木)午後 5時 まで (踏着 )

(3)提出場所 山 山

:〒 703‐8216 岡山市東区宍甘 1018
:086-279-3020
:086-277T6973
:永薩(総括教務)、 佐宮(副 校長)

所

話

Ｘ

者

Ａ

当

住

電

Ｆ

担

(4)提出方法  持参 または郵送

別紙仕様書④

今和8年度岡山県立岡山東支援学校 矢口的障害部門小学部修学旅行仕様書

1旅行日程  今和8年 +0月 8日 (木)～9日 (金)1泊 2日

出 発  7:OO頃 (岡山県立岡山東支援学校)

到 着  16:OO頃 (岡山県立岡山東支援学校)

2旅行先   兵庫県女醒各市方面

3訪問先 女瞬各セントラルパーク、姫路科学館、姫路市立水族館

アレルギー物質 (生卯)が常時飛散しない活動場所であること心

4参加予定人数 児 童:男子7名 女子4名 計13名

教職員:男性 2名 女`陛4名 計 6名 合計 19名

(人数や男女しヒ率は、現時点での見込みであり、若千の変更の可含♂性がある)

5旅イ子費用  消費税を含めて40,OOO円 程度

6交通機関  十日日,2日 日は全行程を貸切バスで移動し、本校に帰着する。

(4)

(5)

ヤル迪マークがあり、安全・衛生。環境に十分配慮されていること。

旅館賠償責任保険加天であること。

食事は、衛生面等の配慮がなされており、食物アレルギーのある児童への対薦ができること(児童の

食物アレルギーについては、8T(4)を参照のこと)。

児童の指導上、できるだけ同一フロアが望ましい。

1部屋4～ 5名程度で泊まれる部屋を5部屋確保し、加えて引率責任者用 (兼予備室)の部屋を 1部

屋確保することきなお、児童の実態に鑑み、部屋は和室であること。

全室バス・トイレ(洋式)が別についている、もしくは、大浴場を一定時間貸し切りにできること。(6)

7宿 舎

(|)

(2)

(3)

8児童の実態と障害に関する配慮事項

(1) 矢口的障害のある児童であり、全員療育手帳を所持している。一部にトイレの介助を要する児童がいる

ため、活動場所には多目的トイレわヾ設置されていることわヾ望ましい。               下

(2) 音に過敏な児童がいることから、極端な大音量が発生するような訪問先は避けること。

(3) 児童のうち1名 は食物アレルギーを有している。1名は、生卯についての食物アレルギーがある。食事

においては、この児童が口にする食べ物についてはそれらを含まない料理を用意すること。   ｀

(4)食事場所では、料理の成ノ刀＼表の提示ができること。

(5)食事場所や訪問先には洋式トイレが設置されていること。

(6)宿舎、訪問先等は、バリアフリーであることが望ましい。

9安全・事故対策等について、次の事項を遵守し、またその内容を記載すること

(I) 事故防止および安全対策について記載すること(可能なところで訪問先、宿急 食事場所等のAED設

置の有無について記載すること。)

(2) 緊急時の連絡体制について記載すること。

(3) 貸切バス等は、営業登録してある事業者であること。

(4) 旅行傷害保険 (救援費用の補償を含む)にカロ入すること。

(5) 物損保険にカロ入すること。

(6) キャンセル保険:こ加入すること。

10その他の条件、遵守事項について

(1) 行程提案書および見積書を提出すること。(可能なところで、宿舎や訪問先のパンフレット等を添付す

ること)

(2) 添乗員は蜂要ない。

(3) 貸切バス等は十日を通して同一会社とし、バスガイドの添乗は必要ない。

(4) 見積書は、今和8年5月 1日現在の料金で作成すること。

(5) 行程援案書もしくは見積書には、宿泊施設名を記載すること。

(5)見積書の金額は、l人当たりの費用とし、詳細な内訳を記載すること。

(6) 捲要に応じて、提出した行程提案書および見積書のヒアリングに応じること。

以上

別紙

岡山県立岡山東支援学校修学旅行実施事業

肢体不自由部門 (小学部 中学部 高等部 )

矢口的障害部門 (小学部 中学部)

今和 8年度 修学旅行 プロポーザル実施日程

I 実施 日程

(持参にあっては、土曜 日、 日曜 日及び祝 日を除 く午前 8時 30分～午後 5時 )

2 問い合わせ先

岡山県立岡山東支援学校

住所   :〒 703‐8216 岡山市東区宍甘 1018
電話    :086-279-3020
FAX    :086-279-6973
電子メール :higasisien@prё iokayama.jp

(電子メールの件名に「【R8修学旅行】」の文字を含めること)

担当者  :永 磋 (主幹教諭)、 佐宮(副 校長)

期 日 提出書類

仕様書等の配付
今不口7年 5月 1日 (木 )

参加申込書提出期限

今和 7年 5月 15日 (木 )

午後 5時まで (蜂着 )

【持参又は郵送】

参加申込書 (別紙様式 I)1部

実施要領、仕様書に

関する質問 (任意)

今和 7年 5月 15日 (木 )

午後 5時まで (雖着)

【持参、郵送、電子メール】

質問書 (様式任意)1部

行程提案書等

提出期FR

今和 7笠手5月 26日  (月 )

午後 5時 まで (始着 )

【持参又は郵送】

行程提案書 (様式任意 )

仕様書 ごとに I都

見積書 (様式任意 )

仕様書 ごとに I部

審査結果通矢ロ
今和 7年 6月 27日 (金 )ま で